Data Xative kalendas aprilis anno Domini MCC octuaginta.
¶Petrus de Bonastre.

205

1280, abril, 5. Alzira
El rei Pere diu a Guglielmo Pietro I, comte de Ventimiglia, que en-

cara no li pot enviar el seu fill Giovanni I Lascaris a causa 
de la guerra que hi ha a Catalunya.

 Reg 47, f. 95r. 

Viro nobili et dilecto Guilelmo Petri, Dei gracia comiti Viginti-
mille, salutem et sinceram dileccionem. Vidimus nuncium vestrum 
quem ad nos misistis, qui nobis, ex parte vestra, quoddam literam 
credencie presentavit, et qui nobis exposuit super ipsa credencia 
quod vos rogabatis nos ut dignaremur ad vos mitere Iohannem, 
filium vestrum, quem necessarium habebatis, eo ut faceritis eidem 
fieri fidelitatem ab hominibus terre vestre. Unde sciatis quod cordi 
nobis est ut dictum filium vestrum ad vos mitamus, set, propter 
impeditionem guerrarum et aliorum negociorum nobis occuren-
tium in terra nostra, habemus in hec supersedere ad presens, 
expectantes tempus et opportunitatem. Verum cum propositum 
nobis videbitur, ipsum filium vestrum, Domino concedente, prout 
decuerit curabimus destinare.

Data Algezire nonas aprilis anno Domini MºCCºLXXXº.

206

1280, abril, 10. Alzira
Pere, rei d’Aragó, comunica a la reina Constança la seva satisfacció 

per les gestions amb Felip I, comte de Borgonya.
 Reg. 47, f. 95v. 
 Ed. Wieruszowki 1971: 266-267.
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De nós don Pere, per la gràcia de Déu rey d’Aragó, a la molt 
noble e honrada et cara muller nostra dona Constança, per aquella 
metexa gràcia reyna d’Aragó, salutz e compliment de verdadera 
amor. Sapiatz que reebem vostres letres que·ns trametés sobre ço 
que us avia dit en Ramon de Bocinynach et sobre·l missatge que 
avíetz tramès per aquella raó al comte de Berguyna (sic). E sapiatz 
que ço que n’avets feyt nos plau molt, per ço car nos plau que us 
pleviscatz e us entremetats de nostres feits, e més en ço que·ns 
sie semblant dege ésser honor de nós e de vós, e majorment nos 
plau d’aquest feit que tenim per profitós molt et honrat. E [per 
ço?] graym-vos ço que·ns feés saber de vostra salut e de vostra 
compayna. E nós fem-vos saber atressí que, la mercè de Déu, som 
sans e alegres, e, si Déu plau, en breu serem aurem acabat ço 
que avem a fer en esta terra, e veuretz-nos la sus.

Data Algezire IIIIº idus aprilis anno Domini MºCCºLXXXº.
¶Raymundus de Muntanyana.

207

1280, abril, 11. Alzira
El rei Pere comunica a Joan de Pròixita que està content de la in-

tervenció de la reina Constança davant el comte de Borgonya; 
quant a les notícies que li envia des de la Cúria romana, ja 
n’estava assabentat; que Rodrigo Jiménez de Luna està excusat 
pel retard, i que espera poder-se dirigir en breu cap a Lleida.

 Reg. 47, f. 95v. 

Nobili et dilecto suo consiliario Iohanni de Proxida, salutem 
et dileccionem. Diligenter intellectis hiis que per continenciam lite-
rarum illustris domine regine Castelle consortis nostre et vestrarum 
nobis notificata fuerunt, diligenciam ipsius et vestram prudenciam 
comendamus super nuncio transmisso comiti Burgundie et pro-
cessus ordinacione negocii antedicti, gratum enim et acceptum est 
nobis quod domina regina in nostri absencia se de talibus intro-
mitat, et maxime in prosecucione istius negocii, quod nobis utile 
et honorabile reputamus. Regraciamur vobis insuper de rumoribus 
Romane Curie quod nobis significastis. Verumtamen illa et alia 
nova per procuratorem nostrum fuerunt significata de Curia ipsa. 
Ceterum, sciatis quod habemus excusatus Rodericus Eximeni de 
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Luna, quia cicius non venerit,1 maxime quia tunc intelleximus per 
literas sua quod tempore congruo venit. Nos autem i(n)fra paucos 
dies credimus dirigere negocia nostra in terra ista et incontinenti 
continuatis dietis ad partes Illerde dirigere gressus nostros.

Data Algezire IIIº idus aprilis anno Domini MºCCºLXXXº.
¶Raymundus de Muntanyana.
1. Es refereix a un document del f. 95r, on, dirigint-se a Rodrigo Jiménez, l’excusa 

per no haver arribat abans amb l’infant Alfons.

208

1280, abril, 12. Alzira
Pere, rei d’Aragó, demana al rei Alfons de Castella que faci tornar a 

Jaume Farfall les mercaderies que el seu almirall Pedro Martínez 
de Fee li va retenir injustament a Sevilla.

 Reg. 47, f. 95v.

Excellenti et karissimo sororio suo Alfonso, Dei gracia illustri 
regi Castelle, Toleti, Legionis, Sibilie, Gallicie, Cordube, Murcie, 
Iaheni et Algarbi, Petrus, per eandem rex Aragonum, salutem et 
sincere dileccionis affectum. Fidelis homo noster Iacobus Farfayl, 
lator presencium, nobis exposuit quod, cum ipse, annus est iam 
elapsus, in quadam nave sua portaret apud Exiviliam mercimonias 
suas in amigdalis et ficubus, Petrus Martini Def (sic), tunc almi-
rayl galearum vestrarum, spoliavit eum irracionabiliter et iniuste 
predictis mercimoniis et omnibus aliis bonis suis, et abstulit ei 
nichilominus navem predictam et duos christianos quos dictus 
Iacobus emerat a paganis. Ideoque magnificencie vestre dileccionis 
rogamus attencius quatenus eidem Iacobo navem, mercimonias et 
christianos predictos, ac omnia alia bona sibi in dicta nave ablata, 
cum naulo ipsius navis, dampno et interesse que dictus Iacobus 
hac de causa sustinuit, restitui faciatis, cum ipse fuerit et sit pa-
ratus facere cuilibet querelanti de se iusticie complementum, et 
fatica iuris inventa non fuerit in ipso, et habeat a nobis literam 
guidatici specialem.

Data Algezire IIe idus aprilis anno Domini MºCCºLXXXº.
¶Miçer Ombertus de Lavania.
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1280, abril, 16. Alzira
Pere, rei d’Aragó, reclama al seu germà Jaume, rei de Mallorca, que 

les queixes que alguns homes de les seves terres tenen contra 
Bernat Porter s’han de jutjar als seus regnes, ja que tots els 
implicats hi pertanyen. Envia la mateixa carta al batlle i al 
veguer de Mallorca.

 Reg. 48, f. 1r.

Karissimo fratri suo Iacobo, Dei gracia regi Maioricarum, 
comiti Rossilionis et Ceritanie et domino Montispessulani, Petrus, 
per eandem rex Aragon[u]m, salutem et sinceram dileccionem. In-
telleximus quod quidam homines Barchinone videlicet et aliorum 
locorum terre nostre, conqueruntur Maiorice in posse officialum 
(sic) vestrorum de Bertrando Porterii, racione quorundam debi-
torum que, ut asserunt, eos debet, et quod ipsi officiales vestri, 
ipsa de causa, impediunt quosdam qui emerunt aliqua bona que 
idem Bernardus Porterii habebat Maiorice. Unde, cum premissos 
querelantes sint de terra /nostra\, et ipse etiam Bernardus Porterii 
resideat et sit in eadem terra nostra, ac sit paratus facere [in] 
posse nostro vel nostrorum officialium eiusdem querelantibus super 
premissis iusticie complementum, non videtur quod sit comp[ellen]- 
dus in alienis locis racione predictorum debitorum, maxime quia 
contractus huismodi fuerit Barchinone celebratus. Dileccionem et 
fraternita[te]m regiam deprecamur quatenus non permitatis su-
pradictum Bernardum Porterii compelli seu agravari per officiales 
vestros premi[ssa] racione, nec illos qui possessiones vel aliqua bona 
sua emerunt, ut superius conte est expressus, precipue cum ipse 
Bernardus Porterii habeat bona in terra nostra de quibus poterit 
satisfacere creditoribus suis, si eis in aliquo teneatur.

Data Aliazire XVIº kalendas aprilis madii anno Domini 
MºCCºLXXXº.

¶Petrus de Bonastre.
Sub eadem forma fuit scriptum baiulo et vicario Maiorice.
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1280, abril, 17. Alzira
El rei Pere aprova la intenció de Pedro Rodríguez de Pautaga d’anar a 

Terol a posar pau entre els homes de la ciutat i els de Castella.
 Reg. 48, f. 1v.

Petro Roderici Pautaga. Intelleximus quod vos proponitis 
venire Turolium pro sedanda discordia et inienda pace et con-
cordia inter homines nostros Turolii et homines Castelle super 
dissencione que inter eos est racione quorundam pignorum. Quare 
significamus vobis quod placet nobis quod veniatis et sitis ibidem 
ac etiam redeatis ibidem salve et secure. Mandantes per presentes 
universis et singulis officialibus et subditis nostris quod nullum 
impedimentum seu contrarium vobis vel rebus aut bonis vestris 
faciant aut fieri permittant in veniendo, stando ac etiam redeundo, 
immo vobis provideant de securo guidatico et ducatu.